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Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) 2023 Mayıs ayında yayımladığı rapora göre, Mayıs 2022 – Nisan 2023 tarih-
leri arasında, Türkiye 18.08 olan olgu sayısı (milyon nüfus başına düşen) ile insidans açısından DSÖ Avrupa 
bölgesinde dördüncü sırada yer almaktadır (1). Kızamık virusu yüksek derecede bulaşıcı olup hava yoluyla 
bulaşır ve ağır komplikasyonlara neden olarak ölüme sebebiyet verebilir. Kızamığın eliminasyonu için uğraş 
verdiğimiz bugünlerde, kızamığın bulaştırıcılık süresi ile ilgili olarak T.C. Sağlık Bakanlığı’nın Kızamık Elimi-
nasyon Programı Genelgesi ile DSÖ ve ABD Hastalık Kontrol ve Korunma Merkezleri (U.S. Centers for Disease 
Control and Prevention - CDC)’nin kaynaklarında farklılık bulunmaktadır.

T.C. Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün 01 Nisan 2010 tarih ve B100TSH01105 
sayılı Kızamık/Kızamıkçık ve Konjenital Kızamıkçık Sendromu (KKS) Sürveyansı Genelgesi ile T.C. Sağlık Ba-
kanlığı Türkiye Halk Sağlığı Kurumu (THSK) Aşı ile Önlenebilir Hastalıklar Daire Başkanlığı’nın 05 Şubat 2015 
tarih ve 21001706 sayılı Kızamık Eliminasyon Programı konulu yazısında aşağıda verilen ibare yer almaktadır:

“Kızamık hastalığı olan kişiler döküntünün başlamasından dört gün öncesine, döküntünün sona ermesinden ise 
dört gün sonrasına kadar bulaştırıcı kabul edilmektedir” (2,3). 

Söz konusu ibare aşağıda örnekleri bulunan çeşitli kaynaklarla çelişmektedir. Dünya Sağlık Örgütü’nün yayım-
lamış olduğu kaynakta, kızamık için bulaştırma aralığı döküntünün başlangıcından dört gün önce ve dört gün 
sonra şeklinde tanımlanmıştır. Kaynakta yer ifadeler aşağıdaki gibidir:

“Any direct contact with a patient with measles and rubella during the infectious period (i.e., four days before to 
four days after rash onset for measles and seven days before to five days after rash onset for rubella) is defined as 
exposure” (s. 27) (4).

“Isolate patients during their infectious period (i.e., for measles: four days after rash onset, for rubella: five days 
after rash onset” (s. 32) (4).

Diğer yanda CDC’nin de kızamık bulaştırıcılığı ile ilgili olarak yayımladığı bilgi, bulaştırıcılığın döküntünün 
başlangıcının dört gün öncesinden, döküntünün başladığı tarihten dört gün sonrasına kadar gerçekleştiği şek-
lindedir. Kaynakta yer alan ifade aşağıdaki gibidir: 

“Measles is considered transmissible from 4 days before through 4 days after rash onset” (5).

Ülkemizde bir istisna olarak, Tekirdağ İl Sağlık Müdürlüğü’nün 2023 yılında güncellenmiş olan internet sayfa-
sında bilgi düzeltilmiş olarak yer almıştır (6).

Sonuç olarak; bulaştırma süresi ile ilgili olarak uluslararası kurumlara ait kaynaklar ile çelişen bilgiler içeren 
Kızamık Eliminasyon Programı konulu genelgenin güncellenmesi sahada meydana gelebilecek kafa karışık-
lığını engelleyecektir. Gerekli değişikliğin yapılmasına dair bir dilekçe 26 Nisan 2023 tarihinde T.C. Sağlık 
Bakanlığı’na iletilmiş olup 21 Haziran 2023 tarihi itibariyle henüz dilekçe sahibine bir geri dönüş olmamıştır.
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